
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ/ ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

  IČO: 00216208 

  se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

 

V Praze dne 21. 2. 2024 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

„UK – 2.LF – Multifunkční budova (MFB), II. ETAPA“ 

 

 

Vážení, 

 

v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám tímto zadavatel poskytuje  

 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „UK – 2.LF – Multifunkční 

budova (MFB), II. ETAPA“, systémové číslo P23V00000702, spisová značka 

UK2LF/456495/2023, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-

057472. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě žádostí obdržených dne  

19. 2. 2024 prostřednictvím portálu zadavatele na adrese https://zakazky.cuni.cz/. 

 

Rozhodnutí zadavatele o změně zadávací dokumentace  

a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 rozhodl o 

změně/aktualizaci přílohy č. 4 zadávací dokumentace – Výkaz výměr. Dokument 

uveřejňuje spolu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 15. Zadavatel tímto ruší 

předchozí znění uvedeného dokumentu a nahrazuje tento dokument aktualizovaným 

zněním.  

Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Termín pro podání nabídek je stanoven do 21. 3. 2024 do 10:00 hodin. 

 

Dotaz č. 1: 



2 

 

 

Ve výkaze výměr pro chlazení se nachází položky, viz: 

295 K 8.01 

Předpokládané prvotní napuštění systému dovezeným médiem 

upraveným na příslušné parametry (včetně příslušných chemikálií) 

Chlazená voda blíže viz PD 

kpl 1,000   

296 K 8.02 Montáž výše uvedené položky kpl 1,000   

297 K 8.03 

Předpokládané prvotní napuštění systému dovezeným médiem 

upraveným na příslušné parametry (včetně příslušných 

chemikálií)Primární voda blíže viz PD 

kpl 1,000   

298 K 8.04 Montáž výše uvedené položky kpl 1,000   

299 K 8.05 

Předpokládané prvotní napuštění systému dovezeným médiem 

upraveným na příslušné parametry (včetně příslušných chemikálií) 

Nezámrzná směs blíže viz PD 

kpl 1,000   

300 K 8.06 Montáž výše uvedené položky kpl 1,000   

 

Pro správné ocenění výše uvedených položek Vás žádáme o určení množství napouštěného 

média v litrech. Z předaného VV a PD, na kterou odkazuje popis položky, nám není 
dostatečně jasné. 

Odpověď č. 1: 

Odpověď již byla zveřejněna v rámci předchozích dotazů uchazečů. 

V uvedené profesi ve specifikaci materiálu je výše zmíněné uvedeno v položce 8 (8.1 až 

8.6) a to včetně množství (kpl). S tímto souvisí také například popis v technické zprávě 

v části 9.: „Systém chlazení musí být napouštěn pouze médiem vyhovujícím požadavkům 

použitých komponentů systému. Předpokládá se, že pro prvotní napuštění systémů 

budou příslušná média dovezena (kapaliny, směsi například firmy FILSON).“ Přesné 

parametry chemického složení a množství jsou tedy dány konkrétními dodanými výrobky 

dodavatelem (například jejich příslušnými montážními listy s požadavky dodaných 

strojů, aktuálním rozborem vody uvažovaným dodavatelem při montáži apod.). Mimo jiné 

toto souvisí i úpravou vody pozice CH4 (viz výkres 22:  „Přesné složení úpravny vody je 

nutné upřesnit na základě aktuálních požadavků dodaných komponentů topného / 

chladícího systému“). Vzhledem k současnému velmi rychlému vývoji konkrétních 

výrobků a jejich různých požadavků na teplonosná média tedy nelze z uvedených důvodů 

požadované blíže v projektu uvést a musí je tedy upřesnit až příslušný dodavatel podle 
konkrétního výrobku. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkaze výměr pro vytápění se nachází položka, viz: 

349 K 12.01 

Předpokládané prvotní napuštění systému dovezeným médiem 

upraveným na příslušné parametry. (včetně příslušných chemikálií) Topná 

voda blíže viz PD 

kpl 1,000  

350 K 12.02 Montáž výše uvedené položky kpl 1,000  



3 

 

 

 

Pro správné ocenění výše uvedených položek Vás žádáme o určení množství napouštěného 

média v litrech. Z předaného VV a PD, na kterou odkazuje popis položky, nám není 

dostatečně jasné. 

Odpověď č. 2: 

Odpověď již byla zveřejněna v rámci předchozích dotazů uchazečů. 

V uvedené profesi ve specifikaci materiálu je výše zmíněné uvedeno v položce 12 (12.1 až 

12.2) a to včetně množství (kpl). S tímto souvisí také například popis v technické zprávě 

v části 13.: „Systém vytápění musí být napouštěn pouze médiem vyhovujícím 

požadavkům použitých komponentů systému. Předpokládá se, že pro prvotní napuštění 

systémů budou příslušná média dovezena (kapaliny, směsi například firmy FILSON).“ 

Přesné parametry chemického složení a množství jsou tedy dány konkrétními dodanými 

výrobky dodavatelem (například jejich příslušnými montážními listy s požadavky 

dodaných strojů, aktuálním rozborem vody uvažovaným dodavatelem při montáži apod.) 

Mimo jiné toto souvisí i s úpravou vody pozice 4 (viz výkres 22:  „Přesné složení úpravny 

vody je nutné upřesnit na základě aktuálních požadavků dodaných komponentů topného 

/ chladícího systému“). Na výkrese číslo 22 je mimo jiné uvedena poznámka 

s předpokládaným složením úpravny. Vzhledem k současnému velmi rychlému vývoji 

konkrétních výrobků a jejich různých požadavků na teplonosná média tedy nelze z 

uvedených důvodů požadované blíže v projektu uvést a musí je tedy upřesnit až příslušný 
dodavatel podle konkrétního výrobku. 

Dotaz č. 3: 

Ve výkaze výměr pro vytápění se nachází položky, viz: 

 

140 M 4.065 Vyvažovací ventil s vypouštěním, DN 80 blíže viz PD ks 2,000 

141 K 4.066 Montáž vyvažovacího ventilu ks 9,000 

 

U těchto položek je rozpor mezi dodaným množstvím (2 ks) a montážní položkou (9 ks). 
Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 3: 

Je vydána revize VV, množství montáže musí být stejné jako u dodávky, platí 2 ks. 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Výkaz výměr 

 

 

S úctou  



4 

 

 

 

v z. KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jakub Klatovský, LL.M., jednatel 

 

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 


		2024-02-21T15:48:49+0100
	Mgr. Jakub Klatovský




